
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0012291/2019, EXP-UNC:0019484/2019, EXP-UNC:0022167/2019, EXP-
UNC:0022744/2019, EXP-UNC:0034
285/2019, EXP-UNC:0035522/2019, EXP-UNC:0039277/2019, EXP-UNC:0047998/2019, EXP-
UNC:0058071/2019

 
VISTO:
Las notas citadas en las actuaciones de referencia, elevadas por Docentes de esta Facultad
mediante las cuales solicitan percibir el incentivo por publicaciones científicas;

Y CONSIDERANDO:
Que mediante Ordenanza Nº 551 del Honorable Consejo Directivo de esta Facultad han sido
instituidos los mencionados incentivos;
Que de manera complementaria, la Resolución Nº 161/2004 del H. Consejo Superior autoriza a los
Decanos a otorgar Ayudas Económicas o Subsidios a docentes e investigadores, en concepto
de incentivo a publicaciones;
Que la Secretaría de Administración informa disponibilidad presupuestaria;
Que cuenta con opinión favorable de la Secretaría de Ciencia y Técnica y Relaciones
Internacionales en función de lo dispuesto en el Art. 6º de la Ordenanza HCD Nº 551; por ello,

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1°.- Hacer lugar a lo solicitado y en consecuencia otorgar la ayuda económica en concepto de
incentivo por publicación científica a los docentes que se mencionan en el anexo de la presente y
con los montos que en cada caso se consignan, en un todo de acuerdo a las disposiciones de la
Ordenanza HCD Nº 551.

Art. 2°.- Comuníquese a Dirección Económica Financiera, a Secretaría de Ciencia y Técnica y
Relaciones Internacionales y archívese.







 
 


ANEXO 


 


APELLIDO Y NOMBRE  LEGAJO MONTO 


Dra. Mariana DE SANTIS 27.466  $     9.028,17  


Dr. Fernando GARCIA 34.709  $     6.771,13  


Dr. Alejandro JACOBO  32.186  $     6.771,13  


Dra. Carola JONES 37.694  $     5.416,90  


Dra. Carina BORRASTERO 41.994  $   10.833,80  


Lic. María Celeste GOMEZ  52.534  $   13.542,25  


Lic. Liliana PEREYRA 29.523  $   13.542,25  


Mgtr. Natacha BELTRAN 38.044  $     5.416,90  


Dra. María Cecilia AVRAMOVICH  41.135  $   27.084,50  


Dra. Norma Patricia CARO 28.951  $     6.771,13  


Dra. Eliana WERBIN 39.362  $        902,82  


Esp. Martín QUADRO 34.913  $        902,82  


Esp. Norma BERTOLDI 28.638  $        902,82  


Cra. Liliana VETERI 14.269  $        902,82  
 





	numero_documento: RD-2019-1766-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Miércoles 18 de Diciembre de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-12-18T14:42:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Liliana Salerno
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-18T17:46:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-18T17:46:43-0300
	GDE UNC




